–

        –       –

                  ố:        /TB-TTVH                      Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 14 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

 ổ   ứ  mở  ớ  Dân ca Châu Ro  ăm 2024

 hực hiện Kế hoạch số 195/K -   D ngày 18/10/2022 của    D tỉnh về

việc thực hiện dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của

các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 3835/QĐ-   D ngày 29/12/2023 của    D tỉnh về

việc ban hành kế hoạch tổ chức các lớp bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và

các lớp bồi dưỡng thuộc chương trình, đề án năm 2024 của tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch 360/SVHTT-QLVH&DSVH ngày 22/02/2023 của  ở

 ăn hóa và  hể thao về việc thực hiện dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa

truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” giai đoạn

2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh năm 2024;

Căn cứ Công văn số 103/     - P ngày 12/01/2024 của  ở  ăn hóa và

 hể thao về việc triển khai Quyết định ban hành kế hoạch tổ chức các lớp bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và các lớp bồi dưỡng thuộc chương trình, đề

án năm 2024 của tỉnh;

Căn cứ Công văn số 663/     - P, ngày 12/03/2024 của  ở  ăn hóa và

 hể thao về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức mở lớp Dân ca Châu  o năm 2024

và lớp Múa dân gian Châu  o năm 2024;

 Trung tâm  ăn hóa tỉnh  à  ịa –   ng  àu xây dựng kế hoạch tổ chức mở

lớp Dân ca Châu  o năm 2024 với những nội dung cụ thể như sau:

I.          –        :

 -  iếp tục triển khai thực hiện Đề án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa

truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030;

 -  hằm bảo tồn, phát huy các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của dân

tộc Châu Ro, giới thiệu, truyền dạy cho các em học sinh người đồng bào về các bài

dân ca (nguyên bản và phát triển), âm nhạc dân gian Châu ro.

- Lớp tập huấn, truyền dạy dân ca Châu Ro năm 2024 đảm bảo số lượng và

đạt kết quả tốt theo kế hoạch.

2

II.  Ố   ƯỢ           :

- Con, em, học sinh người đồng bào Châu  o đang theo học tại  rường Phổ

thông Dân tộc nội trú huyện Châu Đức, tỉnh Bà Rịa -   ng  àu

 III.     D      ƯƠ     Ì    Ọ :

 1.  ướng dẫn ngôn ngữ của đồng bào Châu Ro

 2.  ướng dẫn những bài dân ca Châu  o (nguyên bản và phát triển)

IV.   ƯƠ          Ả   DẠ :

-  ướng dẫn truyển dạy trực tiếp tại lớp

V.   Ờ       -  Ị    Ể

 1.   ờ   ian    k ế :  ừ ngày 20/03/2024 - 30/03/2024. (thời gian học có

thể thay đổi theo tình hình thực tế)

 *                     ừ ngày ra thông báo đến hết ngày 18/3/2024 danh

sách đăng k  gởi về  rung tâm  ăn hóa tỉnh  à  ịa –   ng  àu, số 14  đường

2 /4, Phường Phước  iệp, thành phố  à  ịa.

- Điện thoại liên hệ: 0913.863.458 (Đ/c  rí), 0913.003.132 (Đ/c  iền),

0933.852.936 (Đ/c Phượng) hoặc 0394.624.986 (Đ/c  uê)

 *                       + Lúc 19h30 giờ, ngày 20 tháng 03 năm 2024.

 + Lịch học các buổi tiếp theo sẽ linh động theo

thời gian học văn hóa của các em.

2.        m   rường phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh  à  ịa -   ng  àu.

 rên đây là Thông báo  ổ chức mở lớp dân ca Châu  o năm 2024. Trung

tâm  ăn hóa tỉnh kính đề nghị các đơn vị liên quan, quan tâm, phối hợp, hỗ trợ để

đơn vị triển khai mở lớp theo đúng tiến độ và đạt kết quả tốt./.

Nơ    ậ

-   Đ  ở   &   (để biết);

-  ở  iáo dục và Đào tạo (để biêt);

- Phòng   &   huyện Châu Đức (để biết);

-     ,  &   huyện Châu Đức (để biết);

-  rường P D   ội trú (phối hợp);

-   Đ      tỉnh (để biết);

- Lưu: VP, NVVH (P).

KT.       Ố

  ó   ám  ố

   m        ế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:28:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Phạm Minh Tiến<tienpm@sovhtt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:41:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	TRUNG TÂM VĂN HÓA TỈNH<ttvh@sovhtt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:41:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	TRUNG TÂM VĂN HÓA TỈNH<ttvh@sovhtt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!